



Svenska Naturskyddsföreningen

Riksorganisation för naturvård

Dnr 45/70 E

MS/LMJ

1979-12-21

Projekt Varg

Redogörelse för verksamheten 1979

1. Varg i vilt tillstånd

Under den gångna vintern beräknades vår vilda vargstam bestå av högst 12-13 djur i norra Lappland och troligen någon varg eller möjligen några vargar i norra Värmland. Uppgifterna för Värmland är dock mycket svårtolkade.

Vargarna i Lappland har varit uppdelade på flera mindre grupper. Den 14 mars 1979 sköts en varg utanför Vittangi efter ett beslut av länsstyrelsen i Norrbotten, som givit tillstånd till att två vargar skulle få avlivas. Detta blev upptakten till en intensiv debatt, bl.a. i massmedia, och ett ökat stöd från allmänheten för ett bevarande av vargen jämfört med för några år sedan kunde utläsas.

SNF, som deltog i debatten inom ramen för Projekt Varg, beklagade länsstyrelsens beslut och begärde i en skrivelse till regeringen att beslutanderätten i frågor som dessa skall överflyttas från länsstyrelsen till naturvårdsverket.

2. Varg i djurparker

Föryngringen hos vargarna i djurparkerna har liksom tidigare år varit god. Ansvaret för stamboken har under året förts över till intendent Pelle Palm på Skansen och det önskvärda utbytet av vargar mellan djurparkerna torde i framtiden kunna skötas genom djurparkernas egen försorg med Skansen som samordnare.

Huvudansvaret för märkningen av de vargar som fötts i djurparker har legat kvar på Projekt Varg och djurparkerna har fått såväl allmänna råd beträffande märkningen som direkt hjälp under året.

3. Information och PR

Utställningen "Varg" har fortsatt att vandra runt i landet och har visats bl.a. på SNF:s riksstämma.

Arbetet har pågått under året med den utställning SNF avser producera tillsammans med Naturhistoriska Riksmuseet. Utställningen beräknas bli klar i början av 1980.

Projekt Varg 1979

Föryngringen hos vargarna i djurparkerna har liksom tidigare
är varit god under 1979.

Stamboksföringen sköts nu av Pelle Palm på Skansen.

Projekt varg har dock fortfarande huvudansvaret för märkningen
av alla vargar födda i djurparkerna.

Under den gångna vintern beräknades vår vilda vargstam
till ca. 12-13 djur uppe i norra Lappland och troligen någon
varg i norra Värmland. I Värmland är dock uppgifterna
mycket svårtolkade.

Vargarna i Lappland är uppdelade i flera mindre grupper.
Onsdagen den 14 mars sköts en varg utanför Vittangi efter
ett beslut av länsstyrelsen i Norrbotten. Länsstyrelsen hade
tidigare givit tillstånd till att två vargar skulle få skjutas.

Detta blev upptakten till en intensiv debatt i massmedia. Debatten
blev het och med många felaktiga och beklagansvärda uttalanden från
privatpersoner, som SNF tog avstånd ifrån.

SNF beklagade länsstyrelsens beslut och skrev till regeringen om
att endast Naturvårdsverket skall få fatta beslut om jakt av
fridlysta djur.

På informationssidan har utställningen "Varg" fortsatt att
vandra runt i landet.

Under hösten har SNF tillsammans med Naturhistoriska
riksmuseet arbetat med en vandringsexposition om
rovdjur. Den beräknas bli klar i början på 1980.

Projektets inriktning blir nu att skapa förutsättningar
för att de vilda vargarna som finns idag skall överleva.